
133 号

○共通事項

1 利用システム

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

3 設計図書及び仕様書（以下「設計図書等」という。）を示す日時及び場所

4 設計図書に対する質疑

5 入札参加資格の確認

(1) 

(2) 

　特に定めたもの以外は、すべてぐんま電子入札共同システム（以下「システム」という。）による。

沼田市公告第

　条件付き一般競争入札（電子入札）を下記のとおり実施するので、地方自治法施行令（昭和22年政
令第16号）第167条の6及び沼田市契約規則（平成17年規則第53号）第4条の規定により公告します。

令和6年5月8日

　　沼田市長　　星　　野　　　　　稔

記

　次の各号に定める基準をすべて満たしている者

　地方自治法施行令第167条の4に該当していない者

　公告日現在の令和6年度沼田市競争入札参加有資格者名簿に登載されている者のうち
個別事項記載の基準をすべて満たしている者。ただし、建設工事の場合、会社所在地中支
店等とは、建設業法第7条第2号の許可を得た支店等であること。

 沼田市の工事等請負契約に係る指名停止等の措置要領による指名停止期間中でない者

　公告日現在において、沼田市発注の建設工事における工事成績評定に係る警告書の通
知を受けた日の翌日から起算して30日以内でないこと。かつ、前回の建設工事の入札の公
告日から公告日の前日までの間に同警告書の通知日を有しないこと。

　公告日現在において、工事成績評定に係る警告書の通知を受けた日の翌日から起算し
て1年後の日までに工事成績評定65点未満の工事完成検査結果通知を受け、その翌日か
ら起算して90日間ではないこと。

　公告日から入札日までの間、システムの入札情報公開サービスに掲載

　設計図書に対する質疑については、個別事項記載の期間内にシステムの入札情報公開サービ
スに掲載されている質疑応答書を契約検査課に提出すること。なお、回答については、質疑応答
書提出者のみに回答する。

　建設工事の入札参加を希望する者は、主任技術者及び監理技術者の専任状況一覧表
（以下「技術者一覧表」という。）を添付した競争入札参加資格確認申請をシステムにより個
別事項記載の期間内に行い、入札参加資格の確認を受けなければならない。なお、期限ま
でに資格確認申請を行わない者又は条件付き一般競争入札参加資格がないと認められた
者は、入札に参加することができない。

　建設工事の案件で技術者一覧表に記載された配置可能技術者数を超えて入札参加申
請を行った場合、技術者一覧表の配置可能技術者数を超えた以降の案件については、入
札参加資格を無しとする。



6 入札及び開札の執行

(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

7 契約締結等

(1) 

(2) 

(3) 

8 その他

9 問い合わせ先

沼田市下之町888番地

沼田市総務部契約検査課契約係

電話：0278(23)2111(内線4051)

Email：keiyaku@city.numata.lg.jp

　工事または業務委託（役務を除く）の入札に際して、入札書に記載された入札金額に対応
する入札金額積算内訳書を提出しない場合、その入札を無効とする。

　入札及び開札日時は個別事項記載のとおりとする。

　上記に定めのない事項は、地方自治法施行令、沼田市契約規則、沼田市条件付き一般競争
入札実施要綱、沼田市条件付き一般競争入札実施要綱細則、ぐんま電子入札共同システム運
用基準による。

　落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額
を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金
額）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者で
あるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金
額を入札書に記載すること。

　入札執行回数は2回とする。ただし、予定価格を事前公表する案件は１回とする。

　同価格の入札があった場合は、電子くじで落札者を定める。

　その他、沼田市入札心得を厳守すること。

　落札者は、落札決定日より7日以内に契約を締結しなければならない。

　契約保証金は個別事項記載のとおりである。ただし、留意事項は次のとおりである。
　沼田市契約規則の定めによる有価証券の提供、金融機関の保証又は保証事業会社の保
証をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保証証券に係る保
証に付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除す
る。

　落札決定日は開札日の翌日とし、午前9時から案件番号順に随時行う。ただし、第2回入
札があった場合の落札決定日は第2回の開札日当日とする。
 



○個別事項

5060098　　（ 第 60201 号 ）

契　約　の　日　　　　～

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

主任技術者

自 令和6年05月08日 09時00分

至 令和6年05月14日 12時00分

自 令和06年05月16日(木) 09時00分

至 令和06年05月22日(水) 12時00分

令和06年05月23日(木) 09時00分

令和06年05月24日(金) 09時00分落 札 決 定

特 記 事 項

　第2回目の入札を行う場合で入札案件が2件以上ある場合、入札締切及び開札の時刻は最初の案件の時刻

第　1　回 第　2　回

（建設業法第7条第2号イロハに該当する者）

設 計 図 書 等 に
対 す る 質 疑

工 事 概 要

等 級 格 付

最 低 制 限 価 格

前 払 金

部 分 払

都市建設部建設課

無

対象案件（第４号）

免除

徴収（契約金額の１０分の１以上）

5,730,000円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

事後公表

有

建 設 業 の 許 可 区 分

完 成 工 事 高

会 社 等 の 所 在 地

工 事 担 当 課

現 場 に 配 置
す る 技 術 者

入 札 参 加 資 格
の 確 認 申 請

工 種

本工事の工種に係る次の技術者を施工現場に配置できる者

一般建設業又は特定建設業の許可を得ている者

完成工事高に係る事項なし

沼田市内に本店を有する者

入 札 回 数

案件番号（工事対象番号）

市道大倉線道路補修工事

沼田市奈良町地内

令和6年7月31日

工 事 名

工 事 場 所

建 設 リ サ イ ク ル 法

入 札 保 証 金

契 約 保 証 金

工 期

入 札

開 札

とび・土工・コンクリート工事

A及びB

予 定 価 格

工事延長L=50.5m，モルタル殻運搬・処分V=21.5m3，モルタル吹付工A=269.2m2， 吸出
防止材A=48.5m2



○個別事項

5060126　　（ 第 60202 号 ）

契　約　の　日　　　　～

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

主任技術者

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

自 令和06年05月16日(木) 09時00分

至 令和06年05月22日(水) 12時00分

令和06年05月23日(木) 09時15分

令和06年05月24日(金) 09時00分

免除

前 払 金 有

部 分 払 無

特 記 事 項

　第2回目の入札を行う場合で入札案件が2件以上ある場合、入札締切及び開札の時刻は最初の案件の時刻

開 札

現 場 に 配 置
す る 技 術 者

本工事の工種に係る次の技術者を施工現場に配置できる者

（建設業法第7条第2号イロハに該当する者）

工 事 担 当 課 都市建設部建設課

対象案件（第４号）

入 札 回 数 第　1　回 第　2　回

等 級 格 付

A及びB

沼田市内に本店を有する者

建 設 業 の 許 可 区 分 一般建設業又は特定建設業の許可を得ている者

完 成 工 事 高 完成工事高に係る事項なし

契 約 保 証 金 徴収（契約金額の１０分の１以上）

設 計 図 書 等 に
対 す る 質 疑

工 種 とび・土工・コンクリート工事

入 札 参 加 資 格
の 確 認 申 請

予 定 価 格 5,600,000円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

最 低 制 限 価 格 事後公表

工 期 令和6年8月30日

工 事 概 要

工事延長L=26.0m，モルタル殻運搬・処分V=17.6m3，モルタル吹付工A=219.8m2，吸出
防止材A=9.9m2

案件番号（工事対象番号）

工 事 名 市道迦葉舟木線道路補修工事

工 事 場 所 沼田市上発知町地内

落 札 決 定

建 設 リ サ イ ク ル 法

入 札

会 社 等 の 所 在 地

入 札 保 証 金



○個別事項

5060109　　（ 第 60203 号 ）

契　約　の　日　　　　～

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

主任技術者

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

自 令和06年05月16日(木) 09時00分

至 令和06年05月22日(水) 12時00分

令和06年05月23日(木) 09時30分

令和06年05月24日(金) 09時00分

　第2回目の入札を行う場合で入札案件が2件以上ある場合、入札締切及び開札の時刻は最初の案件の時刻

入 札

開 札

特 記 事 項

入 札 参 加 資 格
の 確 認 申 請

入 札 回 数 第　1　回 第　2　回

工 事 担 当 課 都市建設部建設課

現 場 に 配 置
す る 技 術 者

本工事の工種に係る次の技術者を施工現場に配置できる者

（建設業法第7条第2号イロハに該当する者）

完成工事高に係る事項なし

会 社 等 の 所 在 地 沼田市内に本店を有する者

等 級 格 付

B、C及びD

建 設 業 の 許 可 区 分 一般建設業又は特定建設業の許可を得ている者

契 約 保 証 金 徴収（契約金額の１０分の１以上）

設 計 図 書 等 に
対 す る 質 疑

工 種 土木一式工事

建 設 リ サ イ ク ル 法 対象外案件

入 札 保 証 金 免除

前 払 金 有

部 分 払 無

予 定 価 格 1,840,000円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

最 低 制 限 価 格 事後公表

工 期 令和6年8月30日

工 事 概 要

工事延長L=38.00m，道路側溝布設工(300×500)L=10.00m，道路側溝布設工(300×
400)L=16.00m，道路側溝布設工(300×300)L=12.00m，AS舗装工(再生密粒度
AS13)t=0.05　A=11.40m2

工 事 名 市道西中北通り線道路補修工事

工 事 場 所 沼田市薄根町地内

案件番号（工事対象番号）

落 札 決 定

完 成 工 事 高



○個別事項

5060113　　（ 第 60204 号 ）

契　約　の　日　　　　～

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

主任技術者

自 令和06年05月08日(水) 09時00分

至 令和06年05月14日(火) 12時00分

自 令和06年05月16日(木) 09時00分

至 令和06年05月22日(水) 12時00分

令和06年05月23日(木) 09時45分

令和06年05月24日(金) 09時00分

開 札

特 記 事 項

　第2回目の入札を行う場合で入札案件が2件以上ある場合、入札締切及び開札の時刻は最初の案件の時刻

第　1　回 第　2　回

入 札

現 場 に 配 置
す る 技 術 者

本工事の工種に係る次の技術者を施工現場に配置できる者

（建設業法第7条第2号イロハに該当する者）

入 札 参 加 資 格
の 確 認 申 請

会 社 等 の 所 在 地 沼田市内に本店を有する者

工 事 担 当 課 都市建設部都市計画課

建 設 業 の 許 可 区 分 一般建設業又は特定建設業の許可を得ている者

完 成 工 事 高 完成工事高に係る事項なし

設 計 図 書 等 に
対 す る 質 疑

工 種 土木一式工事

等 級 格 付

B及びC

免除

契 約 保 証 金 徴収（契約金額の１０分の１以上）

部 分 払 無

建 設 リ サ イ ク ル 法 対象案件（第４号）

最 低 制 限 価 格 事後公表

前 払 金 有

工 事 概 要

施工延長L=159.5m，GPU3型側溝(300×300)L=156.0m，接続桝(500×500×550)N=2
基，仮排水管(ﾘﾌﾞ管φ250)L=2.4m，舗装復旧工A=80.9m2

予 定 価 格 10,550,000円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

工 事 場 所 沼田市中町外地内

工 期 令和6年8月30日

工 事 名 区画道路(8-8-1)新設工事

案件番号（工事対象番号）

落 札 決 定

入 札 保 証 金

入 札 回 数



○個別事項 

案件番号（工事対象番号） 5060102（第 60207 号） 

業 務 名 
沼田横塚産業団地整備事業に伴う埋蔵文化財発掘調査（Ａ１地区）

業務委託 

業 務 場 所 沼田市横塚町地内 

履 行 期 間 契約の日 ～ 令和 7 年 3 月 31 日 

業 務 概 要 

発掘調査 7,063 ㎡、プレハブ(休憩棟)1 棟、発掘調査概要報告書作

成 1 式、整理作業 1 式、発掘調査報告書原稿作成 1 式 

予 定 価 格 非公表 

最 低 制 限 価 格 設定しない 

前 払 金 無 

部 分 払 3 回 

入 札 保 証 金 免除 

契 約 保 証 金 徴収（契約金額の 10 分の 1 以上） 

設計図書等に対

する質疑 

自 令和 6 年 5 月 8 日（水） 9 時 00 分 

至 令和 6 年 5 月 14 日（火） 12 時 00 分 

種 別 役務の提供 

参 加 資 格 条 件 

１ 沼田市入札参加資格者名簿の「物品・役務」、資格区分「役務等の

提供」、営業品目大分類「検査・分析・調査」、小分類「文化財調

査」に登録された者 

２ 公告日現在で「群馬県内の記録保存を目的とする埋蔵文化財の発

掘調査における民間調査組織導入事務取扱要綱」の規定による令

和 6 年度登録民間調査組織一覧表に掲載され、発掘作業及び整理

等作業が実施可能である者 

業 務 担 当 課 教育部文化財保護課 

入札参加資格の

確認申請 

自 令和 6 年 5 月 8 日（水） 9 時 00 分 

至 令和 6 年 5 月 14 日（火） 12 時 00 分 

入 札 回 数 第 1 回 第 2 回 

 
入 札 

自 令和6年5月16日（木） 9時00分 令和6年5月24日（金） 9時00分 

 至 令和6年5月22日（水） 12時00分 令和6年5月27日（月） 17時00分 

 開 札 令和6年5月23日（木） 10時30分 令和6年5月28日（月） 9時00分 

 落 札 決 定 令和6年5月24日（金） 9時00分 令和6年5月28日（月） 9時00分 

特 記 事 項 

 

第 2 回目の入札を行う場合で入札案件が 2 件以上あるときは、開札の時刻は最初の案件の時刻とし、15 分

間隔で開札を行う。落札決定も同様とする。 



○個別事項 

案件番号（工事対象番号） 5060103（第 60208 号） 

業 務 名 
沼田横塚産業団地整備事業に伴う埋蔵文化財発掘調査（Ｃ３地区）

業務委託 

業 務 場 所 沼田市横塚町地内 

履 行 期 間 契約の日 ～ 令和 7 年 3 月 31 日 

業 務 概 要 

発掘調査 12,562 ㎡、プレハブ(休憩棟)1 棟、発掘調査概要報告書作

成 1 式、整理作業 1 式、発掘調査報告書原稿作成 1 式 

予 定 価 格 非公表 

最 低 制 限 価 格 設定しない 

前 払 金 無 

部 分 払 2 回 

入 札 保 証 金 免除 

契 約 保 証 金 徴収（契約金額の 10 分の 1 以上） 

設計図書等に対

する質疑 

自 令和 6 年 5 月 8 日（水） 9 時 00 分 

至 令和 6 年 5 月 14 日（火） 12 時 00 分 

種 別 役務の提供 

参 加 資 格 条 件 

１ 沼田市入札参加資格者名簿の「物品・役務」、資格区分「役務等の

提供」、営業品目大分類「検査・分析・調査」、小分類「文化財調

査」に登録された者 

２ 公告日現在で「群馬県内の記録保存を目的とする埋蔵文化財の発

掘調査における民間調査組織導入事務取扱要綱」の規定による令

和 6 年度登録民間調査組織一覧表に掲載され、発掘作業及び整理

等作業が実施可能である者 

業 務 担 当 課 教育部文化財保護課 

入札参加資格の

確認申請 

自 令和 6 年 5 月 8 日（水） 9 時 00 分 

至 令和 6 年 5 月 14 日（火） 12 時 00 分 

入 札 回 数 第 1 回 第 2 回 

 
入 札 

自 令和6年5月16日（木） 9時00分 令和6年5月24日（金） 9時00分 

 至 令和6年5月22日（水） 12時00分 令和6年5月27日（月） 17時00分 

 開 札 令和6年5月23日（木） 10時45分 令和6年5月28日（月） 9時00分 

 落 札 決 定 令和6年5月24日（金） 9時00分 令和6年5月28日（月） 9時00分 

特 記 事 項 

 

第 2 回目の入札を行う場合で入札案件が 2 件以上あるときは、開札の時刻は最初の案件の時刻とし、15 分

間隔で開札を行う。落札決定も同様とする。 


